
Protokół nr XXVII/2008
z sesji Rady Miasta
z dnia 26.03.2008 r.

Godzina rozpoczęcia sesji: 11.00
Godzina zakończenia sesji: 16.15
Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni Radni:  Szczepan Wojsa, Anna Panek

Pan Walery Czarnecki Starosta Lubański przedstawił gości, którzy z nim przybyli na sesję i powitał 
Radnych Świeradowa i pozostałych gości zaproszonych.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Świeradów-Zdrój  Pani  Wioletta  Urbańczyk  otworzyła  sesję  i  po 
powitaniu  Radnych  i  gości  oświadczyła,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu 
uczestniczy 11 Radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta z dnia: 27.02.2008 r. oraz z dnia 11.03.2008 r.
5. Zapytania wnioski i interpelacje (na drukach).
6. Informacja Burmistrza o działaniach Burmistrza między sesjami.
7. Funkcjonowanie Gminy Świeradów-Zdrój w powiecie lubańskim oraz współpraca władz 
    gminnych i powiatowych – dyskusja z udziałem zaproszonych gości.
8. Omówienie niezbędnych potrzeb w zakresie infrastruktury drogowej – dyskusja z udziałem   
    zaproszonych gości.
9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy i przeprowadzonych kontroli       
      w roku 2007. Przyjęcie planu kontroli na rok 2008.
10. Podjęcie uchwał:

 w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie gruntu po umowie zawartej na 
okres 3 lat,

 w sprawie nadania drogom kategorii dróg gminnych,
 w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej   

nieruchomości gruntowych z zasobu Gminy na okres 25 lat z przeznaczeniem na usługi 
sportu, turystyki i rekreacji, trasy zjazdowe i grunt pod  wyciągami narciarskimi,

 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  przez  gminę  Świeradów-Zdrój  do 
przedsięwzięcia   dotyczącego  projektu  szkoleniowego  dla  kadr  urzędów  administracji 
samorządowej  opracowanego dla  Działania  5.2.  „  Wzmocnienie  potencjału  administracji 
samorządowej” Programu operacyjnego Kapitał Ludzki.

11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.
Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. przyjęcia protokołów z sesji 
Rady  Miasta  z  dnia  27.02.2008 r.  -  Rada  protokół  przyjęła  11  głosami  za,  0  przeciw,  0 
wstrzymujących się, oraz protokołu z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta z dnia 11.03.2008 r.  Rada 
protokół przyjęła 10 głosami za, przy 1 wstrzymującym się, 0 przeciw.
Na sesję przybył Radny Wojciech Brutkowski. Rada obraduje w obecności 12 Radnych.
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Informacja Burmistrza     o działaniach między sesjami   – przedstawił Roland Marciniak Burmistrz 
Miasta Świeradów-Zdrój.
(Pełna treść informacji znajduje się w biurze Rady).

Funkcjonowanie Gminy Świeradów-Zdrój w powiecie lubańskim oraz współpraca władz   gminnych   
i powiatowych – dyskusja z udziałem zaproszonych gości.
Pan Walery Czarnecki  przedstawił informację na temat działania starostwa, pozyskiwania środków 
zewnętrznych i współpracy z gminami.
Pan Mariusz Tomiczek Naczelnik Wydziału Infrastruktury Społecznej w Starostwie Powiatowym w 
Lubaniu przedstawił informację  w sprawie szkolnictwa, pozyskiwania środków zewnętrznych na 
różnego rodzaju projekty oświatowe.
Następnie zabrał głos Pan Krzysztof Konopka Prezes Zarządu Łużyckiego Centrum Medycznego w 
Lubaniu, zawarł on w swojej wypowiedzi informację na temat działania szpitala, obsady kadrowej, 
jak również kwestii finansowych dotyczących szpitala. 
Pan Burmistrz zadał  pytanie,  czy po uruchomieniu  kolei  gondolowej  karetka  w razie  potrzeby 
będzie miała możliwość dojechania do Świeradowa na czas?
Pan  Prezes  wyjaśnił,  iż  jest  to  zadanie  pogotowia  ratunkowego.  Podstacja  pogotowia  jest  w 
Gryfowie. Należałoby poczynić starania przy zaangażowaniu Burmistrza i całej rady, aby podstacja 
była umiejscowiona na terenie Świeradowa. Są takie możliwości, gdyby Burmistrz i rada stworzyli 
możliwości  lokalowe,  gdzie  ta  karetka mogłaby stacjonować i  byłby dyżur  lekarza i  ratownika 
medycznego. Należałoby podjąć rozmowy z panem dyrektorem Kłosem.
Pani Przewodnicząca dodała, iż nie ma problemu z lokalem, ale jest problem z obsadą kadrową. 
Pan Starosta wyjaśnił, iż nie jest tak jak mówi Pan Prezes, ponieważ wielokrotnie borykano się  z 
panem dyrektorem Kłosem na komisjach i innych spotkaniach. Pan Starosta wystąpił do wojewody 
o  zmianę  planów  zabezpieczenia  medycznego  dla  powiatu  lubańskiego,  czekamy  obecnie  na 
odpowiedź. Wojewoda do marca lub kwietnia zgodnie z rozporządzeniem powinien  raz do roku 
takie zmiany nanieść.  Samo stacjonowanie karetki nie jest problemem, obsada również, jedyny 
problem to pieniądze.  Jednak Narodowy Fundusz Zdrowia nie podpisze kontraktu z pogotowiem 
jeżeli wojewoda nie zmieni planu zabezpieczenia ratunkowego.  Pan Starosta liczy na to, że Pan 
wojewoda  wysłucha  argumentacji,  przybliża  się  autostrada,  kolej  gondolowa,  więc  to 
zabezpieczenie musi być większe.  Jeżeli wojewoda nie wyrazi zgody to NFZ nie da pieniędzy i 
nikt nie będzie tego robił charytatywnie. Pan Starosta liczy w tej kwestii na wsparcie Rady. Czym 
więcej osób się tym zainteresuje tym większa szansa.
Pan  Prezes  K.  Konopka dodał,  iż  spółka  w  swoich  planach  zakłada  utworzenie  oddziału 
ratownictwa medycznego. 
Pani  Radna  Kasprzak zadała  pytanie,  czy   w  szpitalu  zatrudniona  jest  wystarczająca  kadra 
pielęgniarska?
Pan  Prezes  odpowiedział,  iż  kadra  pielęgniarska  jest  wystarczająca.  Brak  jest  jedynie  szkół 
przystosowujących do tego zawodu. Zawód obecnie stał się lepiej płatny. 
Pani Radna Panek zadała pytanie gdzie w tym wszystkim (rozwój spółki, dobra kadra lekarska, 
pielęgniarska)  jest  pacjent?  Czy przychodząc  do  szpitala  zmniejsza  się  jego  czas  oczekiwania 
miedzy izbą przyjęć, a położeniem na łóżko, nadal czeka się długo ?
Pan Prezes odpowiedział, iż taka sytuacja ma miejsce, jest to kwestia obsady etatowej. Ten problem 
jeszcze nie został rozwiązany. Jednakże, aby polepszyć tą sytuację jest oddzielny dyżur lekarza na 
izbie przyjęć.  Idealną sytuacją byłby przyszpitalny oddział ratunkowy. 
Pan Radny Aficki zadał pytanie, co z częścią starego szpitala, która odstrasza, jest nieużytkowana.
Pan Starosta wyjaśnił,  iż jest  to własność prywatna. Właściciela przymusza do uporządkowania 
terenu Inspektor Nadzoru Budowlanego.  
Pan Radny Aficki  powrócił do głosu stwierdzając, iż na izbie przyjęć, gdy zostaje przywieziony 
klient  ze złamaną nogą to osoba,  która z  nim jest  musi  wozić go wózkiem po całym szpitalu. 
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Przeważnie jest to obcokrajowiec, czy nie powinien tego robić ktoś z obsługi szpitala?
Pan Prezes wyjaśnił, iż tak powinno być, że to powinien robić pracownik pomocniczy obsługi, w 
tym kierunku szpital chce się rozwijać. To są jednak dodatkowe finanse, dlatego też dobrze byłoby, 
aby pacjent do tego dopłacał.
Pan  Radny  Korta stwierdził,  iż  pacjentów  szpitala  bardzo  denerwują  zimne  posiłki,  które 
otrzymują.
Pan Prezes odpowiedział,  że teraz będzie ogłoszony przetarg  na dowóz posiłków do szpitala  i 
wymóg będzie taki, aby na każdym oddziale były termosy do rozwożenia posiłków.  
Pan Radny Szwarc stwierdził, iż nurtującym problemem Świeradowa jest, aby była szybka reakcja 
na czyjeś życie.  Radny był świadkiem sytuacji w której kuracjusz po wyjściu z uzdrowiska dostał 
zawału serca,  niestety karetka jedzie bardzo długo. Do godziny 18 są czynne obie przychodnie 
zdrowia. 
Pan Burmistrz w uzupełnieniu dodał,  iż oddział ratunkowy i dowiezienie pacjenta jest  to około 
godziny, kiedy pacjent znajduje się w szpitalu na izbie przyjęć.  
Pan Prezes stwierdził,  iż za ratownictwo medyczne odpowiada rząd -  minister  -  wojewoda,  on 
stwarza system ratownictwa medycznego, który miał być zabezpieczony ustawą. Powinien on tak 
podzielić  stacjami i  podstacjami, aby czas przyjazdu karetki  nie  przekraczał  15 minut.   Jest  to 
bardzo duże wyzwanie dla samorządu, aby ta stacja była na terenie Świeradowa.  
Pan Burmistrz stwierdził, iż chodzi o to co dzieje się jest z pacjentem jak już trafi  na izbę przyjęć, 
jaki  tam jest czas oczekiwania. 
Pan  Prezes stwierdził,  iż  z  wypadku  pacjent  przyjmowany  jest  bez  czekania.  Problem  jest  z 
pacjentami po zawałach, którzy muszą być przewożeni do Jeleniej Góry, a nie do Lubania, gdzie 
pomocy  nie  otrzymają.  Pan  Prezes  podał  telefon  kontaktowy  do  siebie  w  razie  problemów 
609221321.
Przerwa.
Głos  zabrała  Pani  Krysytna  Mucha  Dyrektor  Urzędu  Pracy  w  Lubaniu,  która  przedstawiła 
informację  na  temat  bezrobocia  w  Powiecie  lubańskim  i  gminie  Świeradów-Zdrój,  szkolenia 
bezrobotnych oraz możliwości zatrudniania osób bezrobotnych w różnej formie.
Pan Radny Aficki zadał pytanie jaki jest roczny koszt utrzymania Urzędu Pracy.
Pan Starosta odpowiedział, iż 340 tys. zł, a przerabia 10 mln.
Pan Radny Korta zapytał,  czy nie jest tak, że nasze szkolnictwo zawodowe jest mało mobilne. 
Były szkoły zawodowe, gdzie się kształciło ślusarzy, murarzy i inne zawody rzemieślnicze, obecnie 
tego nie ma.
Pani  dyrektor  Mucha stwierdziła,  iż  nie  będzie  się  wypowiadała  na  temat  szkolnictwa.  Pani 
dyrektor co roku robi analizę, co się dzieje z absolwentami z naszego terenu. Na terenie powiatu 
lubańskiego przykładowo w roku 2007, szkoły publiczne ukończyło 702 osoby, zarejestrowało się 
218  osób.  Na  koniec  grudnia  zostało  67  osób.  Generalnie  jest  bardzo  dobrze.  Jeżeli  chodzi  o 
szkolnictwo zawodowe brakuje fachowców. Ponadto ludzie kończą szkołę i nie mają uprawnień do 
wykonywania zawodów.  
Pan Tomiczek stwierdził,  że jeżeli  mówi się o  systemie szkolnictwa zawodowego, to  głównym 
mankamentem jest to, że jest rozbieżność ustawowa, prawna pomiędzy zawodami kształconymi w 
systemie szkolnictwa zawodowego, a zawodami funkcjonującymi na rynku pracy.  Drugi bardzo 
ważny element to jest poziom bazy w szkołach  kształcących zawodowo.  Analizowano w tym roku 
oferty  szkolnictwa  zawodowego   na  terenie  powiatu  lubańskiego  i  są  dwie  szkoły  gdzie  jest 
możliwość uruchomienia i funkcjonują tzw. zasadnicze szkoły zawodowe wielozawodowe. Jest to 
jednak  element  rynku,  to  znaczy  można  ją  uruchomić  jeżeli  ten  klient-uczeń  tam przychodzi. 
Próbowano uruchomić szkołę budowlaną jednak nie było chętnych. Najnowsze analizy wskazują, iż 
na terenie powiatu nadal jest zapotrzebowanie na ekonomistów. Powiat jest za małym tworem, aby 
spełniał  wszystkie  oczekiwania  w  obszarze  kształcenia  zawodowego.  Dlatego  też  dobrze,  że 
elektroniczny nabór  i  możliwość  wyboru  przez  gimnazjalistę  oferty w regionie  jest  pierwszym 
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symptomem tego, że zaczną się działania powiatu mające na celu uelastycznienie tej oferty. 
Ponadto  pewną zmianę  na  lepsze  wprowadzi  zaawansowany projekt  z  Regionalnego Programu 
Operacyjnego  mający  na  celu  utworzenie  Centrum Kształcenia  Zawodowego,  ale  obejmuje  on 
również doposażenie bazy  we wszystkich powiatach Dolnego Śląska w naszym powiecie w dwóch 
szkołach.  Ponadto  trzeba  będzie  się  zastanowić  nad  możliwością  uruchomienia  Centrum 
Kształcenia  Ustawicznego,  które  pozwoli  szybko  się  przekwalifikować  osobie,  która  chciałaby 
zdobyć nowy zawód z uprawnieniami. 
Pan Burmistrz dodał,  iż  należałoby spojrzeć  na to szerzej  niż  w obrębie powiatu,  ponieważ w 
Mirsku powstaje technikum hotelarskie. Nie należałoby się dublować.
Pan  Tomiczek wyjaśnił,  iż  na  razie  na  rynku  panuje  „wolna  amerykanka”.  Zarząd  musiał 
rozstrzygnąć, czy postępować zgodnie z autonomią szkoły i wolą rady pedagogicznej, czy w jakiś 
sposób to sterować. Wybrano pierwsze rozwiązanie, ponieważ na dzisiaj szkoły walczą o byt. 
Pani dyrektor Mucha dodała, iż około 200 osób i więcej, które kończą szkoły średnie idzie na studia 
i kończy te studia. Osób, które ukończyły studia jest niewielu zarejestrowanych. Jest problem z 
pozyskaniem ludzi do pracy o wysokich kwalifikacjach. 

Pan  Władysław  Łozdowski  komendant  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Lubaniu  przedstawił 
informacje na temat bezpieczeństwa na terenie powiatu i miasta Świeradów na przełomie kilku lat, 
obsady etatowej,  prewencja  kryminalna -  ulotki.  Pan Komendant  prosił  o pomoc finansową na 
prewencję.  Podziękował  za  dotychczasową  pomoc  w  formie  m.in.  dofinansowania  do  paliwa. 
Poruszył również temat przekazania przez Urząd Miasta komputerów dla Policji.  Zdaniem Pana 
Łozdowskiego sprzęt ten jest bezużyteczny.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż inicjatywa oddania  dwóch komputerów nie wyszła od Urzędu tylko od 
Komendanta  Półtoraka,  nie  chciano  nikogo  takim  działaniem  urazić,  miały  one  służyć  jako 
maszyny  do  pisania.  Do  dofinansowania  paliwa  należałoby  dodać  15  tys.  etat  pracownika 
cywilnego i 54 tys. etat dzielnicowego, które dofinansowuje gmina.  Nie ma takiej gminy, która 
dofinansowywałaby Policję w zeszłym roku w takiej kwocie. Pan komendant obraził wszystkich 
mówiąc o tych komputerach. Komputery leżą od roku czasu na werandzie u Komendanta Półtoraka. 
Nikt  tego  nie  nagłaśniał,  że  jest  to  wielka  darowizna,  ponieważ  komputery  te  miały  zostać 
zlikwidowane.
Pan Komendant Łozdowski dodał, iż od 1 maja sekretarka będzie finansowana przez Policję.    

Zabrał głos  Pan Wiesław Cegliński dyrektor Powiatowego Nadzoru Budowlanego przedstawiając 
kilka istotnych informacji na temat swojej działalności.

Pan  Wiesław  Wypych z-ca  Komendanta  Powiatowej  Straży  Pożarnej  w Lubaniu  poinformował 
radnych i gości zaproszonych o działalności straży pożarnej. Pan Wypych podziękował za wsparcie 
finansowe. 
Pan Burmistrz stwierdził, iż w zamian za pomoc chciałby aby częściej odbywały się  szkolenia dla 
strażaków ze Świeradowa.
Pan Wypych stwierdził, iż szkolenia kadry jest to obowiązek Straży Pożarnej.

Kolejno głos zabrał  Pan Marek Brzeziński  z  Dolnośląskiego Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu 
przedstawiając  informację  na  temat  inwestycji  m.in  przy  poparciu  strony Czeskiej,  które  mają 
zostać  przeprowadzone na  terenie  Świeradowa-Zdroju  jak  i  w jego obrębie   m.in.  przebudowa 
mostu na drodze nr 404 na cieku Mirotka w Świeradowie-Zdroju, poprawa drogi wojewódzkiej nr 
404 na odcinku Świeradów-Zdrój – Szklarska Poręba.
Pan Burmistrz dodał,  że jeżeli  ruszy remont  drogi  404,  jeżeli  budżet  gminy na to pozwoli,  to 
burmistrz będzie prosił Radę o możliwość wyłożenia 50% kwoty na wybudowanie chodnika przy 
tej drodze.
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Pani Radna Kasprzak zadała pytanie w jakim okresie czasu przewiduje się realizację tych zadań.
Pan Brzeziński wyjaśnił, iż są to bardzo napięte terminy, ma to być zrealizowane jeszcze w tym 
roku.
Pan Burmistrz stwierdził, iż środki zewnętrznie z tego co wie mają być  około września.
Pan Brzeziński wyjaśnił, iż nic nie szkodzi trzeba zacząć wcześniej nie licząc na to, czy zostaną 
przyznane środki finansowe, czy też nie.
Pan Radny Korta stwierdził, iż należałoby oczyścić chodnik przy drodze prowadzącej do granicy. 
Co roku się o tym mówi i nic nie jest robione. Druga sprawa chodnik przy ul. Sanatoryjnej duże 
dziury, dzieci nie mają jak przejść, cały ten chodnik jest w bardzo złym stanie.  
Drzewa  w  ciągu  ul.  Długiej  do  wycięcia.  Suche  gałęzie  nie  przeglądane  stwarzają 
niebezpieczeństwo. 
Pan Brzeziński poinformował, iż przekaże te uwagi służbom.
Pan Radna Nowak zwróciła się o naprawę drogi wojewódzkiej 361.
Pan Brzeziński wyjaśnił, iż ta droga nie jest ujęta w planie, skupiono się na ciągu tylko jednej drogi. 
Fachowcy uznali, że droga 361 ma o wiele lepszy stan niż droga 404.   
Pani  Gettner stwierdziła,  iż  należałoby  zwrócić  uwagę  na  drogę  wojewódzką  prowadząca  do 
granicy czyli ciąg Lwóweckiej stwarzała ona zawsze zagrożenie  ze względu na prędkość pojazdów, 
które tamtędy się poruszają, a przy tej drodze nie ma w ogóle chodników. Dzieci, które idą przy tej 
ulicy są bardzo narażone na niebezpieczeństwo.  Znajduje się tam również skrzyżowanie na którym 
nie ma pasów umożliwiających bezpieczne przejście. 
Pan Brzeziński zaproponował, aby zwrócić się z wnioskiem do dyrektora, aby załatwiać co jakiś 
czas fragment. 
Pan Burmistrz dodał,  iż wnioski były już składane i Burmistrz był  w tej sprawie trzy razy we 
Wrocławiu. Nawet gmina obmierza drzewa.
Pani  Gettner stwierdziła,  że  rzeczywiście  należałoby  zadbać  o  chodnik  do  granicy,  żeby  nie 
zarastał, bo to po prostu wstyd. 
Pan Radny Aficki zwrócił uwagę, iż na ul. Nadbrzeżnej brak jest poboczy i przejść przez jezdnię.
Pan Brzeziński stwierdził, iż teraz przy remoncie tej drogi może coś uda się zrobić.
Pan  Burmistrz dodał,  iż  dzięki  gondoli  ta  droga  jest  w  wieloletnim  planie  inwestycyjnym 
województwa dolnośląskiego. 

Ostatnim z zaproszonych gości,  który przedstawił  informacje był  Pan Włodzimierz  Stefański  z 
Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu. Pan Stefański poinformował również, iż została wszczęta 
procedura przekazania części dróg  powiatowych gminie. Są to ulice Wyszyńskiego, Piłsudskiego, 
Sienkiewicza, Sanatoryjna.
Pani Radna Kasprzak zadała pytanie, czy w związku z przekazaniem dróg powiatowych gminie, 
gmina otrzyma jakieś pieniążki.
Pan Czarnecki wyjaśnił, iż gmina nic nie otrzyma, ponieważ na drogi nie ma subwencji drogowej. 
Pan Starosta Czarnecki  poinformował,  iż w piątek będzie wręczenie certyfikatów Dolnośląskiej 
Organizacji Turystycznej za projekt, który był realizowany wraz z Gminą nazywał się „Łużycka 
karta”, został on uznany za unikatowy na terenie Dolnego Śląska. Pan Starosta  podziękował za 
zaproszenie na sesję.

Pani  Przewodnicząca  podziękowała  wszystkim  zaproszonym  gościom  za  udział  w  sesji  i 
przekazanie wielu istotnych dla gminy i jej mieszkańców informacji. 
Przerwa
Sesję opuściło dwoje radnych. Rada liczy 11 radnych.
Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  realizacji  planu pracy i  przeprowadzonych kontroli  w roku  
2007. Przyjęcie planu kontroli na rok 2008 – przedstawił Pan Mieczysław Szwarc Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej.
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 Uchwała  w sprawie  w sprawie:  zatwierdzenia  planu  kontroli  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Miasta na   2008 rok.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Podjęcie uchwał:

 Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ponowne  wydzierżawienie  gruntu  po  umowie 
zawartej na okres 3 lat.

Wyjaśnienie do powyższego projektu uchwały przedstawił Burmistrz Miasta.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

 Uchwała w sprawie nadania drogom kategorii dróg gminnych.
Wyjaśnienie do powyższego projektu uchwały przedstawił Burmistrz Miasta.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

 Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej   
nieruchomości gruntowych z zasobu Gminy na okres 25 lat z przeznaczeniem na usługi 
sportu, turystyki i rekreacji, trasy zjazdowe i grunt pod  wyciągami narciarskimi.

Wyjaśnienie do powyższego projektu uchwały przedstawił Burmistrz Miasta.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez gminę Świeradów-Zdrój do 
przedsięwzięcia   dotyczącego  projektu  szkoleniowego  dla  kadr  urzędów  administracji 
samorządowej  opracowanego  dla  Działania  5.2.  „Wzmocnienie  potencjału  administracji 
samorządowej” Programu operacyjnego Kapitał Ludzki.

Pani Radna Kasprzak zadała pytanie, ilu pracowników i z jakich działów będzie brało udział w 
tych szkoleniach.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż wszyscy pracownicy będą brali udział, koordynatorem jest starostwo.
Pani Radna Nowak stwierdziła, iż należy za to zapłacić 5% wkładu własnego. Ponadto jak to będzie 
wyglądało w porównaniu do osób biorących udział w szkoleniu.
Pan Burmistrz wyjaśnił,  iż  trzeba  będzie  zapłacić  wkład własny po pozytywnej  weryfikacji.  A 
wkład własny będzie proporcjonalny do liczby osób biorących udział w szkoleniu.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.
Zapytania wnioski i interpelancje.
1. Pan Mieczysław Szwarc – przejazd ul. Spadzistą.
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  iż  ta  ulica  jest  już  przejezdna.  Szlaban,  który  tam  się  znajduje  jest 
zabezpieczeniem przed kradzieżą aut niemieckich z  pensjonatu. 
Pan Radny Stachurski zadał pytanie, gdzie odchodzi szambo z „Wisły”?
Pan  Burmistrz wyjaśnił,  iż  wszyscy  w  Czerniawie  mają  zbiorniki  bezodpływowe,  taka  sama 
sytuacja jest również na przedmieściu Świeradowa. Oni sami muszą wywozić szambo. 
Pan Radny Stachurski zadał pytanie, czy można sprawdzić, czy szambo jest wywożone.
Pan Burmistrz odpowiedział, że tak jest to do sprawdzenia poprzez faktury. Jeżeli ruszy kanalizacja 
w Czerniawie to ten problem zniknie.
Pani Radna Nowak  zadała pytanie kiedy ruszy kanalizacja.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż nie ma jeszcze naboru wniosków i jest problem z ceną. Pan Burmistrz w 
kilku słowach wyjaśnił koncepcje budowy kanalizacji w Czerniawie.
Pani Radna Kasprzak zadała pytanie,  czy jest  możliwość wpłynięcia na Pana Staszulonka, aby 
odśnieżył i posypał schody łączące ul. Korczaka z 11 Listopada.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż jest taka możliwość.
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Pan Radny Szwarc zadał pytanie, kiedy zostanie otwarta gondola, jaki termin można podawać. I co 
z aquaparkiem
Pan  Burmistrz odpowiedział,  iż  w  połowie  lipca  gondola  już  powinna  chodzić.  Na  aquapark 
ogłoszono przetarg na inwestora i oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste. 
Sprawy Różne
Pani Przewodnicząca odczytała pismo Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej.
Pan Burmistrz wraz z Panią Skarbnik złożyli wyjaśnienie.
Pani Przewodnicząca poruszyła kilka spraw:
1.  Termin  wspólnej  sesji  z  Mirskiem  (ustalono  na  14  maja  2008  roku.  Miejsce  „Kawiarnia 
Zdrojowa”. Termin ten będzie jeszcze omówiony z radnymi z  Mirska).
2. Zasadzenia krzewu przez radnych, jest propozycja, aby to był krzew magnolii i termin to maj.
3. Pani Przewodnicząca przypomniała również o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego 
wraz z kopią PIT-u do końca kwietnia.
Pan Radny Stachurski zadał pytanie, czy nie można wpłynąć w jakiś sposób na Radnego Szczepana 
Wojsę, aby zaczął pracować w radzie jak każdy radny. Był on obecny od początku kadencji tylko na 
kilku sesjach. Może można by wystosować jakieś pismo. 
Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że ustawowych mechanizmów zdopingowania Pana Wojsy do 
pracy nie ma. Jego karą za nieobecności podczas  sesji jest brak diety. Pani Przewodnicząca 
rozmawiała z Panem Wojsą dwukrotnie, deklarował powrót do kraju i uczestnictwo w pracach rady. 

Pan Burmistrz zaproponował napisanie listu otwartego od rady. 
Pani Przewodnicząca zamknęła XXVII sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój V kadencji. 

Protokołował:
Diana Timoftiewicz-Żak
podinsp. ds. obsługi Rady Miasta
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